
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 11/04/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 10 - UOD Genio civile di Benevento; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO N. 4 DEL 12/02/2016 DEL COMMISSARIO DELEGATO, EX ORDINANZE DEL

C.D.P.C. N. 298/2015 E N. 303/2015 - RIPRISTINO DELL'ALVEO DEL TRATTO DEL

TORRENTE REINELLO POSTO A SUD-EST DEL CENTRO URBANO DI REINO -

AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA PER L'ESECUZIONE DEI RILIEVI

TOPOGRAFICI, AI SENSI DELL'ART.125 DEL D.LGS. 163/2006 E SS.MM.II., ALLA TEKTO

STUDIO DELL'ING. GIANLUCA VULTAGGIO - C.F.: VLTGLC74L09F839L - PARTITA

I.V.A.: 01362610626. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 U.O.D.  53-08-10  GENIO CIVILE DI BENEVENTO 

PREMESSO che: 
a. con Decreto n. 2 del 08/02/2016 il Commissario Delegato, ex Ordinanze del C.D.P.C. n.298/2015 e n. 

303/2015 per gli eccezionali eventi meteorologici che hanno colpito il territorio della Regione 
Campania nei giorni 14-20 ottobre 2015, ha approvato il primo stralcio del Piano degli interventi 
urgenti di cui all'art.1, comma 3, lett.c), dell'Ordinanza n.298/2015; 

b. con Decreto n.4 del 12/02/2016 il Commissario Delegato ha individuato questo Ufficio, U.O.D.53 08 
10 Genio Civile di Benevento - Presidio di Protezione Civile, quale Soggetto Attuatore dell'intervento 
di ”Ripristino dell'alveo del tratto del Torrente Reinello posto a sud-est del centro urbano di Reino” - 
importo euro 268.000,00 – codice 90/U/02; 

c. con Decreto Commissariale n.29 del 25/02/2016 è stato disposto, tra l'altro, di procedere 
all'attuazione del predetto intervento urgente – codice 90/U/02; 

d. questo Ufficio, con nota n. 133532 del 25/02/2016, ha comunicato l'atto di nomina del RUP e dei 
progettisti, nonché l'avvio delle attività progettuali ed il Codice Unico di Progetto B24H16000050001; 

e. in data 29/02/2016 è stata stipulata, tra il Commissario Delegato ed il sottoscritto Dirigente, apposita 
“Convenzione per l'affidamento dell'incarico delle funzioni di Soggetto Attuatore”, Rep. n.21/A.P./del 
29.02.2016, che disciplina le modalità organizzative e tecniche e le procedure giuridico-
amministrative per la realizzazione dell'intervento stesso;  

CONSIDERATO che: 
a. questo Ufficio non dispone della strumentazione tecnica idonea e delle competenze specialistiche 

necessarie per l'esecuzione dei rilievi topografici relativi ai luoghi ed alle opere da realizzare; 
b. pertanto, con nota prot. 184060 del 16/03/2016, è stata indetta una procedura per l'affidamento 

diretto in economia delle prestazioni di rilievo topografico, ai sensi dell'art.125 del D.Lgs.163/2006 e 
ss.mm.ii.; 

c. all'esito dell'istruttoria RI.2085 del 01/04/2016, espletata dal Responsabile Unico del Procedimento, è 
stata proposta l'approvazione della spesa di euro 1.348,50, oltre IVA ed oneri previdenziali, 
corrispondente all'offerta più bassa pervenuta per l'esecuzione dei predetti rilievi topografici; 

d. detta offerta è stata presentata dalla TEKTO Studio dell'ing. Gianluca Vultaggio, con sede in San 
Giorgio del Sannio alla Via Pagliarelle 10/B, la quale ha garantito l'esecuzione dei rilievi topografici, 
come da specifiche prescrizioni tecniche di cui alla predetta nota prot. n. 184060/2016; 

e. si è provveduto alla verifica del possesso dei requisiti prescritti, così come da documentazione 
allegata all'offerta stessa, di cui alla nota prot.reg.202995 del 22/03/2016; 

RITENUTO: 
a. di dover provvedere all'affidamento dell'incarico per l'acquisizione dei rilievi  topografici utili 

all'elaborazione del progetto definitivo del predetto intervento urgente; 
b. di disporre con apposito disciplinare le modalità  e i termini per l'esecuzione di detti rilievi; 
VISTI: 
a. le OO.CC.DD.PP.CC. nn. 298/2015 e 303/2015; 
b. i Decreti del Commissario Delegato n. 2 del 08/02/2016, n.4 del 12/02/2016 e n.29 del 25/02/2016; 
c. la Convenzione per l'affidamento delle funzioni di Soggetto Attuatore, Rep. n.21/A.P./ del 29.02.2016; 
d. il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. e il DPR n. 207/2010; 
e. la nota prot.184060 del 16/03/2016, per l'affidamento diretto in economia delle prestazioni di rilievo 

topografico, ai sensi dell'art.125 del D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.; 
f. la relazione istruttoria del RUP, RI. 2085 del 01/04/2016, che forma parte integrante del presente 

atto; 
g. lo schema tipo di disciplinare, Allegato A, unito al presente atto, di cui forma parte integrante e 

sostanziale, nel quale sono previste le modalità e i termini per l'attuazione dell'incarico da parte del 
soggetto affidatario; 

DATO ATTO che, in relazione al presente procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi, in atto o potenziali, in capo al Responsabile del Procedimento ed al Dirigente competente ad 
adottare il presente provvedimento; 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento geol.Maurizio L'Altrelli e delle 
risultanze e degli atti tutti richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2016



 

 

 
 

dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento; 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
1. di prendere atto dell'esito della procedura indetta per l'affidamento diretto in economia, ai sensi 

dell'art.125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., di cui all'istruttoria RI.2085 del 01/04/2016 espletata dal 
Responsabile Unico del Procedimento; 

2. di approvare la spesa di € 1.348,50 oltre IVA ed oneri previdenziali, per l'esecuzione dei rilievi 
topografici relativi all'intervento di “Ripristino dell'alveo del tratto del Torrente Reinello posto  a sud-
est del centro urbano di Reino”; 

3. di affidare l'incarico per l'esecuzione dei rilievi topografici alla TEKTO Studio dell'ing. Gianluca 
Vultaggio, con sede in San Giorgio del Sannio alla Via Pagliarelle 10/B, C.F.:VLTGLC74L09F839L - 
Partita I.V.A.: 01362610626, che ha presentato l'offerta più bassa, pari ad € 1.348,50 
(milletrecentoquarantotto/50 euro) oltre IVA ed oneri previdenziali; 

4. di dare atto che alla relativa spesa si fa fronte con le risorse di cui all'OCDPC n.298/2015, stanziate 
sulla contabilità speciale n.5986 presso la Tesoreria Provinciale dello Stato -Sezione di Napoli, 
intestata al Commissario Delegato ai sensi di quanto autorizzato dall'art.3, comma 2, della medesima 
Ordinanza; 

5. di approvare lo schema del disciplinare, contenente le modalità e i termini per l'attuazione 
dell'incarico, di cui all'Allegato A parte integrante del presente decreto; 

DISPONE 
che iI presente provvedimento sia inviato: 
1. in via telematica, a mezzo procedura: 

1.1. alla Segreteria di Giunta – Ufficio Terzo per l'archiviazione; 
1.2. alla U.D.C.P. - U.O.D. 43-03-05  -  Bollettino  Ufficiale  -  Uffici Relazione con il pubblico per la 

pubblicazione; 
1.3. alla D.G. 53 - 08 - Direzione Generale per i LL.PP. e la Protezione Civile; 

2. in via telematica, a mezzo p.e.c. 
2.1. al Commissario Delegato ex Ordinanze del C.D.P.C. n.298/2015 e n. 303/2015; 
2.2. al Comune di Reino; 
2.3. alla TEKTO Studio dell'ing. Gianluca Vultaggio, con sede in San Giorgio del Sannio alla Via 

Pagliarelle 10/B. 
            Geol. Giuseppe Travìa 
             
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2016


	BURC n. 25 del  18 Aprile 2016

